Menimbang

Mengingat

KEPALA DESA PAGERWANGI
KECAMATAN BALAPULANG KABUPATEN TEGAL

PERATURAN DESA PAGERWANGI
NOMOR 1 TAHUN 2022

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2021
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA PAGERWANGI,

a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan
bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran
masyarakat Desa;

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran

2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 yang
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan
Desa perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 2020;

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembar
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5495) ;

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa;

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan



10.

11.

12.

13.

14.

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona
Virus Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam rangka
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian
Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomo 111
Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20
Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa(Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah
Desa(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203);

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan
Dana DesaTahun 2021;

Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor
222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa;

Surat Edaran Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2020 Tentang
Percepatan Penggunaan Dana Desa Tahun 2021;

Peraturan Bupati Tegal Nomor 80 Tahun 2018 Tentang
Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan
Lokal Berskala Desa;

Peraturan Bupati Tegal Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Desa;

Peraturan Bupati Tegal Nomor 23 Tahun 2019 Tentang Tata Cara
Penyusunan Peraturan Desa;

Peraturan Desa Pagerwangi Nomor 2 Tahun 2019 Tentang
Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan
Lokal Berskala Desa;

Peraturan Desa Pagerwangi Nomor 2 Tahun 2020 Tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja DesaTahun Anggaran 2020;

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PAGERWANGI

dan



Menetapkan

JAWABAN

REALISASI

MEMUTUSKAN :

KEPALA DESA PAGERWANGI

PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG

PELAKSANAAN ANGGARAN

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PAGERWANGI TAHUN

ANGGARAN 2021

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa dan Realisasi Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 dengan perincian sebagai berikut:

URAIAN

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagi Hasil Pajak dan retribusi

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Provinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten

Pendapatan Lain-lain

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

BIDANG PELAKSANAAN
PEMERINTAHAN DESA

BIDANG PELAKSANAAN
PEMBANGUNAN DESA

BIDANG PEMBINAAN
KEMASYARAKATAN

BIDANG PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT

BIDANG PENANGGULANGAN
BENCANA, DARURAT, DAN
MENDESAK DESA

JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)

ANGGARAN (Rp)

0,00
1.991.307.549,00
1.204.694.000,00

54.924.567,00
396.688.982,00
105.000.000,00
230.000.000,00

0,00
1.991.307.549,00

REALISASI (Rp)

0,00
1.971.501.482,00
1.204.694.000,00

35.118.500,00
396.688.982,00
105.000.000,00
230.000.000,00
890.274,00
1.972.391.756,00

465.294.549,00

1.146.200.000,00

39.538.947,00

2.120.000.000,00

425.220.000,00

453.818.989,00

1.146.200.000,00

30.538.947,00

2.120.000.000,00

425.220.000,00

2.078.373.496,00 2.057.897.936,00
(87.065.947.00) (85.506.180,00)

LEBIH/(KURANG)

(Rp)

0,00
19.806.067,00
0,00
19.806.067,00
0,00

0,00

0,00
890.274,00
18.915.793,00

11.475.560,00

0,00

9.000.000,00

0,00

0,00

20.475.560,00
(1.559.767,00)



PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 100.738.947,00 100.738.947,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 13.673.000,00 0,00 13.673.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 87.065.947,00 100.738.947,00 (13.673.000,00)

SLPA TAHUN BERJALAN 0,00 15.232.767,00 (15.232.767,00)
Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri
dari:

a. Lampiran| . Laporan Keuangan

Lampiran Il . Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari —
b.

31 Desember Tahun Anggaran 2021

Pasal 3
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 4
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini
dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa.

Ditetapkan di Pagerwangi
pada tanggal 30 Maret 2022

AJPAGERWANGI,

WALUYO

Diundangkan di Pagerwangi
Pada tanggal 4 April 2022
SEKRETARIS DESA PAGERWANGI,

ABDUL KHOL
LEMBARAN DESA PAGERWANGI TAHUN 2022 NOMOR 1



LAMPIRAN PERATURAN DESA PAGERWANGI
NOMOR 1 TAHUN 2022

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2021

LAPORAN REALISASI APB DESA
PEMERINTAH DESA PAGERWANGI
KECAMATAN BALAPULANG

KABUPATEN TEGAL

TAHUN ANGGARAN 2021

URAIAN

Ref.

ANGGARAN
(Rp)

REALISASI
(Rp)

LEBIH/(KURANG)
(Rp)

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

0,00
1.991.307.549,00
1.204.694.000,00

54.924.567,00

0,00
1.971.501.482,00
1.204.694.000,00

35.118.500,00

0,00
19.806.067,00
0,00
19.806.067,00

Alokasi Dana Desa 396.688.982,00 396.688.982,00 0,00
Bantuan Keuangan Provinsi 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 230.000.000,00 230.000.000,00 0,00
Pendapatan Lain-lain 0,00 890.274,00 890.274,00
JUMLAH PENDAPATAMN 1.991.307.549,00 1.972.391.756,00 18.915.793,00
BELANJA
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 465.294 549,00 453.818.989,00 11.475.560,00
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.146.200.000,00 1.146.200.000,00 0,00
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 39.538.947,00 30.538.947,00 9.000.000,00
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 425.220.000,00 425.220.000,00 0,00

MENDESAK DESA
JUMLAH BELANJA

SURPLUS / (DEFISIT)
PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan

Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTC

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAM

2.078.373.496,00

2.057.897.936,00

20.475.560,00

(87.065.947,00)

(85.506.180,00)

(1.559.767,00)

100.738.947,00
13.673.000,00

100.738.947,00

0,00

0,00
13.673.000,00

87.065.947,00

100.738.947,00

(13.673.000,00)

0,00

15.232.767,00

(15.232.767,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

31/12/2021 10:29:13 AM
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LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA PAGERWANGI

TAHUN ANGGARAN 2021
Realisasi s.d 31/12/2021
KODE REK URAIAN ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6
4, PENDAPATAN
4.1. Pendapatan Asli Desa 0,00 0,00 0,00
4.1.2. Hasil Aset Desa 0,00 0,00 0,00
4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 0,00 0,00 0,00
4.2. Pendapatan Transfer 1.991.307.549,00 1.971.501.482,00 19.806.067,00
4.21. Dana Desa 1.204.694.000,00 | 1.204.694.000,00 0,00
4.2.1.01. Dana Desa 1.204.694.000,00 1.204.694.000,00 0,00
4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 54.924.567,00 35.118.500,00 19.806.067,00
4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupatei 54.924.567,00 35.118.500,00 19.806.067,00
4.23. Alokasi Dana Desa 396.688.982,00 396.688.982,00 0,00
4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 396.688.982,00 396.688.982,00 0,00
424, Bantuan Keuangan Provinsi 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00
4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00
4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 230.000.000,00 230.000.000,00 0,00
4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 230.000.000,00 230.000.000,00 0,00
4.3, Pendapatan Lain-lain 0,00 890.274,00 890.274,00
4.36. Bunga Bank 0,00 890.274,00 890.274,00
4.3.6.01. Bunga Bank 0,00 890.274,00 (890.274,00)
JUMLAH PENDAPATAN 1.991.307.549,00 | 1.972.391.756,00 18.915.793,00
5. BELANJA
i BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 465.294.549,00 453.818.989,00 11.475.560,00
11 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 395.769.982,00 395.994.416,00 224.434.00
144 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 58.464.000,00 57.879.360,00 584.640,00
Kepala Desa
111 5.1. Belanja Pegawai 58.464.000,00 57.879.360,00 584.640,00
114 S5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Des: 58.464.000,00 57.879.360,00 584.640,00
1.1.1 5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 58.464.000,00 57.879.360,00 584.640,00
1.4:2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 216.342.000,00 214.178.580,00 2.163.420,00
Perangkat Desa
14.2 5.1. Belanja Pegawai 216.342.000,00 214.178.580,00 2.163.420,00
1492 | 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 216.342.000,00 214.178.580,00 2.163.420,00
112 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 216.342.000,00 214.178.580,00 2.163.420,00
1.1.3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 17.147.894,00 19.852.333,00 2.704.439,00
dan Perangkat Desa
1.1.3 5.1. Belanja Pegawai 17.147.894,00 19.852.333,00 2,704.439,00
113 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 17.147.894,00 19.852.333,00 2.704.439,00
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Realisasi s.d 31/12/2021

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG
KODE REK URAIAN (Rp) (Rp) ( ElI:' ) )
1 2 3 - 5 6
1:1:3 5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.648.154,00 4.232.793,00 (584.639,00)
113 5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 13.499.740,00 15.619.540,00 (2.119.800,00)
1.1.4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 42.502.088,00 42.770.143,00 268.055,00
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan
114 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.502.088,00 42.770.143,00 268.055,00
114 |5.21. Belanja Barang Perlengkapan 11.302.088,00 11.302.088,00 0,00
114 |521.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.927.000,00 3.927.000,00 0,00
[ B 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 700.000,00 700.000,00 0,00
1.1.4 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.475.088,00 1.475.088,00 0,00
114 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00
1.14 | 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00
114 |5.22 Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00
114 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
1.1.4 5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00
1.1.4 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.000.000,00 6.268.055,00 268.055,00
1.1.4 | 5.25.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 600.000,00 0,00
1.1.4 5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
1.14 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Intermnet 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00
1.14 | 5.2.5.90. Belanja Biaya Admin Bank, Pajak, DI 0,00 268.055,00 (268.055,00)
11.4 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
1.1.4 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00
1.1.5 Penyediaan Tunjangan BPD 35.784.000,00 35.784.000,00 0,00
115 |51, Belanja Pegawai 35.784.000,00 35.784.000,00 0,00
115 |5.14. Tunjangan BPD 35.784.000,00 35.784.000,00 0,00
1.4.5 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 35.784.000,00 35.784.000,00 0,00
1.1.6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian
116 |5.2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
116 |5.21. Belanja Barang Perlengkapanm 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,00
1.16 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,00
1.1.6 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 900.000,00 0,00
y f U g Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00
1.4.7 5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00
147 | 525 Belanja Operasional Perkantoran 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00
1.1.7 | 5.2.5.08. Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 16.200.000,00 16.200.000,00 0,00
1.1.90 Penyediaan Jaminan Sosial bagi BPD, RT/RW 630.000,00 630.000,00 0,00
1.1.90 | 5.1. Belanja Pegawai 630.000,00 630.000,00 0,00

121122021 095640
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Realisasi s.d 31/12/2021

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG
HODE REK e (Rp) (Rp) (o)
1 2 3 4 5 6
1.1.90 | 5.1.5. Jaminan Sosial BPD & RT/RW 630.000,00 630.000,00 0,00
1.1.90 | 5.1.5.03. Jaminan Ketenagakerjaan BPD 630.000,00 630.000,00 0,00
1.1.92 Penyediaan Tunjangan Staf Kantor Desa (Non 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
Perangkat)
1.1.92 | 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
1.1.92 | 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
1.1.92 | 52202 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat [ 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00
1.3 ministrasi Kepen kan, Pen n Sipil 19.000.000,00 19.000.000.00 0.00
1.3.2 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
Desa (Dipilih)
132 |52 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
132 |521. Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 200.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,00
1.3.2 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,00
1.3.2 5.22. Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 800.000,00 0,00
132 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 800.000,00 800.000,00 0,00
1.3.5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
Partisipatif
1.3.5 5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00
135 |521. Belanja Barang Perlengkapan 5.025.000,00 5.025.000,00 0,00
135 |56.21.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.025.000,00 2.025.000,00 0,00
1.3.5 5.2.1.086. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,00
135 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,00
1.35 5.2.1.91. Belanja Pengadaan Jaringan dan Instalasi (Listrik 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00
135 |b522 Belanja Jasa Honorarium 12.975.000,00 12.975.000,00 0,00
135 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00
1.3.6 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimt 1.225.000,00 1.225.000,00 0,00
1.4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 4.600.000,00 4.600.000,00 0.00
1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
1.4.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00
1.4.1 5.21. Belanja Barang Perlengkapan 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00
1.4.1 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00
1.4.1 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 600.000,00 600.000,00 0,00
1.4.4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
APBDes Perubahan, LPJ dil)
1.4.4 5.2, Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
144 |521. Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
1.4.4 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,00
14.4 |5.21.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
1.5 Sub Bidang Pertanahan 45.924.567,00 34.224.573,00 11.699.994,00
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Realisasi s.d 31/12/2021

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG

KODE REK URAIAN (Rp) (Rp) ( :zp) :
1 2 3 4 5 6
1.5.6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 45.924.567,00 34.224.573,00 11.699.994,00
1.5.6 5.2, Belanja Barang dan Jasa 45.924.567,00 34.224.573,00 11.699.994,00
156 |5.21. Belanja Barang Perlengkapan 5.124.603,00 3.124.603,00 2.000.000,00
1.56 |5.21.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
1.56 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.124.603,00 1.124.603,00 0,00
1.5.6 |5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00
1.5.6 |5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
166 | 56.2.1.98. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
156 |522 Belanja Jasa Honorarium 36.599.964,00 31.099.970,00 5.499.994,00
1.5.6 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 32.999.964,00 27.499.970,00 5.499.994,00
1.56 |5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00
1.5.6 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00
156 5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00
2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.146.200.000,00 | 1.146.200.000,00 0,00
21 Sub Bidang Pendidikan 6.500.000,00 6.500.000,00 0.00
2.1.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
2199 | 5.2 Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
2.1.99 | 522 Belanja Jasa Honorarium 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
2.1.99 | 5.2.2.93. Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD, Guru Kea: 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00
22 Sub Bidang Kesehatan 9.620.000,00 9.620.000,00 0.00
2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 4.620.000,00 4.620.000,00 0,00
Bumil, Lamsia, Insentif)

222 |52 Belanja Barang dan Jasa 4.620.000,00 4.620.000,00 0,00
2.2.2 522 Belanja Jasa Honorarium 4.620.000,00 4.620.000,00 0,00
222 |52204. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Kader Kesehat 4.620.000,00 4.620.000,00 0,00
2299 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
2,299 |5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
2.299 |5.21. Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
2.2.99 | 5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
23 Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang| 705.480.000.00 705.480. 0,00
231 Pemeliharaan Jalan Desa 509.775.000,00 509.775.000,00 0,00
231 5.3. Belanja Modal 509.775.000,00 508.775.000,00 0,00
2.31 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 509.775.000,00 509.775.000,00 0,00
231 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00
2.3.1 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.275.000,00 20.275.000,00 0,00
2341 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 456.475.000,00 456.475.000,00 0,00
2.3.1 5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00
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2341 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 8.025.000,00 8.025.000,00 0,00
2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 195.705.000,00 195.705.000,00 0,00
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
2.3.14 | 5.3. Belanja Modal 195.705.000,00 195.705.000,00 0,00
2314 | 537 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Linm 195.705.000,00 195.705.000,00 0,00
2.3.14 | 5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honc 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00
2.3.14 | 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upal 57.900.000,00 57.900.000,00 0,00
2.314 | 5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bah: 135.100.000,00 135.100.000,00 0,00
2.3.14 | 5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Adm 1.605.000,00 1.605.000,00 0,00
2.4 Bidan wasan Pemukiman 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00
2411 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00
Air Bersih Milik Desa (Dipilih)
2411 | 5.2 Belanja Barang dan Jasa 2.382.000,00 2,382.000,00 0,00
2411 | 5.21. Belanja Barang Perlengkapan 2.382.000,00 2.382.000,00 0,00
2411 | 5.2.1.90. Belanja Perlengkapan Pelatihan/Kursus 2.382.000,00 2.382.000,00 0,00
2411 | 53. Belanja Modal 297.618.000,00 297.618.000,00 0,00
2411 | 538. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 297.618.000,00 297.618.000,00 0,00
2411 | 5.3.8.01. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pel 950.000,00 950.000,00 0,00
24.11 | 5.3.8.02. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga | 20.467.800,00 20.467.800,00 0,00
2411 | 5.3.8.03. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/M 150.939.200,00 150.939.200,00 0,00
2411 | 5.3.8.04, Belanja Modal Jaringan/instalasi - Sewa Peralata 125.061.000,00 125.061.000,00 0,00
2411 | 5.3.8.05. Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Administrasi K 200.000,00 200.000,00 0,00
2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 5.000.000,00 5.000.000,00 0.00
2.6.2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
Baliho DII)
262 |52 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
2.6.2 6.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
26.2 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00
263 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa
263 |52 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
2.6.3 522 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
263 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
2.8 Bidang Pariwisa 119.600.000,00 119.600.000,00 0,00
2.8.3 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00
2.8.3 5.3. Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00
283 |532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dat 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00
283 |53.299. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat L: 77.000.000,00 77.000.000,00 0,00
283 |534. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00
283 5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 0,00 0,00 0,00
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283 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upal 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00
283 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah: 0,00 0,00 0,00
2.8.3 5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Adn 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00
2.8.99 Lain-Lain Legiatan Sub Bidang Pariwisata 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00
2.8.99 | 5.3. Belanja Modal 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00
2.8.99 |534. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00
2.8.99 |5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upal 19.600.000,00 19.600.000,00 0,00
3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 39.538.947.00|  30.538.947.00(  9.000.000,00
34 Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
3.1.3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa
31.3 |52 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
3.1.3 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
3.1.3 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00
3.2 ng K n dan K maan 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00
3.23 Penyelenggaran Festival Kesenian, 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya
3.23 |52 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00
3.23 5.21. Belanja Barang Perlengkapan 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00
323 |]5.21.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 0,00 300.000,00
3.23 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00
323 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 0,00 3.600.000,00
323 |5.21.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
3.23 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.900.000,00 0,00 3.900.000,00
33 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.166.000,00 2.166.000,00 0,00
3.3.6 Pembinaan Karangtaruna/Klub 2.166.000,00 2.166.000,00 0,00

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
336 |52 Belanja Barang dan Jasa 2.166.000,00 2.166.000,00 0,00
3.3.6 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 866.000,00 866.000,00 0,00
3.36 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,00 350.000,00 0,00
3.36 5:2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 116.000,00 116.000,00 0,00
3.36 |5.21.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,00 300.000,00 0,00
336 |5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,00
336 |5.22 Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00
3.3.6 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 400.000,00 400.000,00 0,00
3.3.6 5.2.2.92. Belanja Jasa Uang Transport Rapat, Perjalanan | 900.000,00 900.000,00 0,00
3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22.372.947,00 22.372.947,00 0,00
34.2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
342 |52 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
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342 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
342 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
343 Pembinaan PKK 12.372.947,00 12.372.947,00 0,00
3.4.3 5.2, Belanja Barang dan Jasa 7.372.947,00 7.372.947,00 0,00
343 521 Belanja Barang Perlengkapan 5.872.947,00 5.872.947,00 0,00
343 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00
343 521.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 372.947,00 372.947,00 0,00
343 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00
343 |5.23. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
343 |5.23.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
343 5.4. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
3.43 54.1. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
343 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
3.4.99 Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
3.4.99 | 5.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
3499 | 522 Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
3499 | 522909 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00
L BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
4.3 b Bidang Penin n i aratur De: 2.120.000,00 2.120.000,00 0.00
4.3.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
Kapasitas Aparatur Desa
4399 | 5.2 Belanja Barang dan Jasa 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
4399 |521. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00
4399 |5.2.1.90. Belanja Perlengkapan Pelatihan/Kursus 0,00 0,00 0,00
4399 | 523 Belanja Perjalanan Dinas 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
4.399 |523.03. Belanja Kursus Pelatihan 2.120.000,00 2.120.000,00 0,00
5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA1 425.220.000,00 425.220.000,00 0,00
51 Bidang Penanggulangan Bencana 316.800.000,00 316.800.000,00 0,00
5.1.0 Penanggulanan Bencana 316.800.000,00 316.800.000,00 0,00
51.0 |54 Belanja Tidak Terduga 316.800.000,00 316.800.000,00 0,00
5.1.0 54.1. Belanja Tidak Terduga 316.800.000,00 316.800.000,00 0,00
510 |54.1.01. Belanja Tidak Terduga 316.800.000,00 316.800.000,00 0,00
5.2 Sub Bidang Keadaan Darurat 108.420.000,00 108.420.000,00 0,00
5.2.0 Penanganan Keadaan Darurat 108.420.000,00 108.420.000,00 0,00
5.2.0 54. Belanja Tidak Terduga 108.420.000,00 108.420.000,00 0,00
5.2.0 54.1. Belanja Tidak Terduga 108.420.000,00 108.420.000,00 0,00
520 |54.1.01. Belanja Tidak Terduga 108.420.000,00 108.420.000,00 0,00
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; JUMLAH BELANJA 2.078.373.496,00 | 2.057.897.936,00 20.475.560,00
SURPLUS / (DEFISIT) (87.065.947,00) (85.506.180,00) (1.559.767,00)

6. PEMBIAYAAN
6.1. Penerimaan Pembiayaan 100.738.947,00 100.738.947,00 0,00
6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 100.738.947,00 100.738.947,00 0,00
81101 SILPA Tahun Sebelumnya 100.738.947,00 100.738.947,00 0,00
6.2. Pengeluaran Pembiayaan 13.673.000,00 0,00 13.673.000,00
6.2.1. Pembentukan Dana Cadangan 5.119.000,00 0,00 5.119.000,00
6.2.1.01. Pembentukan Dana Cadangan 5.119.000,00 0,00 5.119.000,00
6.2.2. Penyertaan Modal Desa 8.554.000,00 0,00 8.554.000,00
6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 8.554.000,00 0,00 8.554.000,00
JUMLAH PEMBIAYAAN 87.065.947,00 100.738.947,00 | (13.673.000,00)
SILPA/SILPA TAHUN BERJALAM 0,00 15.232.767,00 (15.232.767,00)

WALUYO

KEPALA DESA
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